Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lidianópolis – Estado do Paraná

Rua Nossa Senhora Aparecida, 236 – CEP 86865-000
Lei n.º 875 – 13/04/2018

EDITAL N° 06/2019

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS A CONSELHEIRO TUTELAR DE
LIDIANÓPOLIS/PR PARA REUNIÃO INSTRUTÓRIA

Convoca para a REUNIÃO INSTRUTÓRIA, conforme o

Edital 05/2019 do 2° Processo de Escolha em Data

Unificada para Conselheiros Tutelares de

Lidianópolis/PR.

Art. 1- A Comissão Especial Eleitoral do 2° Processo de Escolha em Data Unificada

para Conselheiros Tutelares de Lidianópolis/PR, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Edital 01/2019 e resolução 02/2019 do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Lidianópolis/PR, convoca os candidatos

relacionados no edital 05/2019, para reunião instrutória, para tratar das vedações das

práticas na campanha eleitoral e demais assuntos pertinentes ao processo de eleição:

I- A reunião começará as 8h50, e será realizada no dia 04/09/19, na

Biblioteca Cidadã- Sede da Secretária de Educação (ao lado da

Prefeitura Municipal de Lidianópolis/PR).

Art. 2- Os casos omissos neste Edital bem como os demais atos normativos

necessários à complementação e o bom andamento eleitoral, serão objeto de

apreciação e decisão da Comissão Especial Eleitoral – CEE e do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA, mediante aprovação e publicação

de resolução do Conselho.

Os efeitos desse edital entram em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se

Lidianópolis/PR, 30 de agosto de 2019.

Comissão Especial Eleitoral

Alana Morais Vanzela

Cleicyellen da Silva Alves

Gisele Araújo

Suelen Camila da Rocha Rabelo